IV, da Lei Federal n° 11.788/08. Critério 
de Julgamento: menor preço por item. 
Fundamentação Legal: artigo 28, inciso 
I, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. 
HOMOLOGADO a favor das Empresas: 
GENTE SEGURADORA S.A., CNPJ 
nº 90.180.605/0001-02, no valor de R$ 
5.193,72 (cinco mil, cento e noventa e 
três reais e setenta e dois centavos). 
Dotação orçamentária: as despesas 
decorrentes da contratação, objeto desta 
licitação, correrão por conta da dotação 
orçamentária própria, que deverá ser 
reservada na emissão da Nota de Em-
penho e da competente Autorização de